

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Prussia, and other regions.

Początek w państwie Anstryackim... Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu.

Redakcja nadsyłane Redakcyi nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Admistracya „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. Miejsca wypożyczalni... w Warszawie: Admistracya „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe.

Kraków 23 stycznia.

Zachody delegacyi naszej w Wiedniu o pomoc państwa dla zagrożonych głodem okolic w Galicyi, nie minęły bez efektywnego skutku. Wprawdzie owe 250,000 zlr. przeznaczone dla Galicyi, są zaiste środkami homeopatycznymi, który podawając przydanie w rozтворzeniu minimalnem, skoro się zważy, że według dość optymistycznych relacyi Namiestnictwa kraj nasz mający ludności około 6 milionów w jednej trzeciej części dotknięty został zupełnym, a w jednej trzeciej części znacznym nieurodzajem.

Położenie Galicyi jest wyjątkowo ciężkie a zatrawiającym stan rolniczych warstw. Nienależnie przypominając, że kraj ten przed trzydziestu laty w r. 1847, 1848 i 1849 przeszedł przez głodowe lata, które o trzecią część zmniejszyły jego ludność, o czym przekonują porównawcze daty statystyczne.

Przytaczamy te fakta nie w celu wywołania jakichkolwiek rekryminacyi o brak pomocy państwa i obojętności rządu, lub abyśmy się mieli ludzi, że budżet państwa może tu zaradzić podobnym klęskom. Po za doraźnym ratunkiem i ofiarą chwilową z budżetu są atoli środki ustawodawcze i administracyjne, które przynosić mogą ulgę, a co ważniejsza, oddziaływać na przyczynę upadku rolnictwa.

Co do środków zaradczych na przyszłość przeciw upadkowi rolnictwa i kwestyi, której nie wahamy się nazwać agraryjną, leżą one więcej w zakresie sejmku, niż Rady państwa. Rzeczą sejmku zbadać groźny stan rzeczy, że kraj wyjątkowo rolniczy, o którym śpiewał przed laty poeta: „więcej chleba niż potrzeba, dany nieba” — teraz jednego roku nieurodzaju przetrwać nie może.

Ważną kwestyą jest wyżywienia rodziny. Niemniej byłaby ważną ustawą ułatwiająca dzierżawę częściowe i dająca pewniejsze rękojmie właścicielom wobec dzierżawców. W program podobny wejśćby musiała kwestya zarobku domowego, aby zużytkować główne bogactwo naszego kraju jego ludność, ten kapitał pracy, który marnieje w bezczynności ludu wiejskiego przez pół roku. Tutaj znów kwestya z zakresu Rady państwa porusza petycyę Towarzystwa rolniczego krakowskiego i w wnioskach p. Krzeczunowicza o usunięcie podatku zarobkowego od przemysłu domowego.

Pogrom ekonomiczny dla kraju, choć w wielu punktach wkraczaćby musiał w zakres ustawodawstwa państwowego, może być tylko zadaniem sejmku, ale wymagałby dłuższej sesyi.

Nieraz zwracaliśmy uwagę na taktykę, z jaką pociąki przeciw politycznym przywódcom delegacyi i ludzom publicznym grupującym się koło Czasu wymierzane bywają ze Lwowa na Warszawę, aby ztamtąd dosięgły Krakowa lub też naprzód wysuniętej fortecy do obrony interesów narodowych, jaka tworzy delegacya polska w Wiedniu.

zarczut, że swoją działalność w Radzie państwa czyni zawiślą od osobistych widoków. Że może się znaleźć ktoś, co podobną potwarz z lekkim sercem w świat rzuci, nie dziwi nas to; ale nie pomniemiem zastanawia nas, w tym razie nie dodadnia niestety, i eo prawda, nawet łatwa odwaga Redakcyi u nas wychodzącego piama, zezwalając na pomieszczenie tak niskiej insynuacyi. Zrozumiećmyż nareszcie, że i nasze społeczeństwo może wydać człowieka, co obrawszy za zawód swego życia działalność publiczną, jeżeli wskutek niej dojdzie do pewnego stanowiska moralnego, przestaje być czułym na zyski materialne lub czezo honory, a dąży tylko po drodze obronnie do idei, którą ukechał, której życie poświęcił. Pędzi do celu, który mu zdawa w półświatle się ukazując, nie żebym przy końcu życia mieć więcej dochodów, lub jaki tytuł, ale tylko dlatego, że pcha go ku temu siła wyższa; działa on, pracuje, poświęca czas i sily, tak samo jak poeta, który pisząc poemat, nie liczy przeciwko ilości wierszy, aby wiedzieć, jakie zań honorarium dostanie. Spotykając się z takimi sądami, doprawdy przychodzi nam na myśl, czy może upadliśmy już tak nisko, że nie jesteśmy w stanie wierzyć, aby w czyjej pierś grało inne uczucie, jak własny interes, aby w czyim umyśle błyszczał inny ideał, jak — osobista karyera? Nie, tej wiary nie możemy mieć, chociażby przez pamięć na ojców naszych; oni byli inni, a w ciągu jednego przecięcia pokolenia, nie mieliśmy czasu tak dalece skarlać.

Więc gdzie jest źródło niechęci do p. Dunajewskiego i Stańczyków, nie już nieznanego korespondenta, bo ten nas nie obchodzi, ale Redakcyi piama solidaryzującą się z jego wybrakami? Jeżeli konserwatywni Stańczyków, ich barwa religijna nie podoba się komu, czy nie właściwiej i godniej byłoby napisać: „jestem im przeciwni — są zaehowawczyimi a my liberałami, są ludźmi religijnymi a my jesteśmy bezwyznaniowici, a w tedy czytelnicy przynajmniej wiedzieliby o co rzecz idzie; ale tak, spotykając gniewliwie szmaranie się na grupę ludzi, wśród których widzimy Wodzikich, Tarnowskich, Dunajewskich, Sajniskich, Popielów, Koźmianów, zapytujemy, jakie nawiązka przedstawić może obóz przeciwny, którzy czy to talentem czy zasługami zrównoważyli nasziska ludzi tylko co umygnionych. A jeżeli brak ludzi — to jakież są te zasady, te cele, tak wielkie i tak piękne, że wobec nich każda inna działalność wygląda tylko jako zaparzenie się wszystkich wyższych uczuć i celów? Doprawdy, tak jedne jak i drugie okazałyby się bezwartościowe. Tylko co przytoczona próba „naszych” zagranicznych korespondencyj, jest jednym z tysięcy przykładów, jakie moglibyśmy przytoczyć; wy-starczy nam do postawienia niektórych pi-smo naszym zapytania, co im przyjdzie z tej tak łatwej a tak mało pożytecznej odwagi, która im pozwala narozważnie i bezkarnie obrażać białym, co uszanowaliby należało, w naszych zwlaszcza okolicznościach i w warunkach?...

KOESPONDENCYA „CZASU”

Warszawa, 20 stycznia.

△ Po nad spokojnym horyzontem naszego społecznego życia zaczynają się zbierać chmury. Obostrzenie życia rusyfikacyjnego w szkołach i wprowadzone zaraz po przybyciu nowego kuratora okręgu naukowego p. Apuchtina, rozdrażnia najobojętniejszych i najzimniejszych. Dziwnym zbiegiem okoliczności kierunek ten ujawnił się równocześnie w pojedynczymi wystąpieniami prasy petersburskiej i z pogłoskami o „taskach”!

Wypadek zastrzeżenia się ucznia gimnazjum Neufolda, skazanego na wydalenie ze szkół za

uczestnictwo w owacych dla Modrzejewskiej, był błyskawicą, która oświeciła położenie. Zdaje się, jakby usiłowania rządu zmierzają do wywołania w kraju naszym jawnych oznak nienawiści i oporu, bo inaczej trudno zrozumieć i nazwać postępowanie p. Apuchtina i jego pomocników, depczących wszystko, co społeczeństwo nasze za najdroższą świętoscą swoją uważa. Na szczęście pamięć niedawnej przeszłości tkwi zanadto silnie, zanadto dźrzelniśmy politycznie i moralnie, aby najsilniejsze prześladowania nawet zmusiły nas porzucić stanowisko spokojnego i biernego oporu i wciągnąć w hazardowną grę politycznych manifikacyj. Dlatego też, mimo głębokiego oburzenia, które ogaręło całą ludność Warszawy i w pierwszej wieść o zastrzeżeniu się Neufolda, postanowiono wstrzymać się od wszelkich manifestacyj i ograniczyć się na miloszącym zaproteowaniu przeciwko despotyzmowi szkolnemu przez liczne zebranie się na pogrzeb.

Kiedy tak się zaostrza walka pomiędzy władzą edukacyjną Królestwa a społeczeństwem polskiem, generał-gubernator warszawski, hr. Kotzebue, prowadzi dalej swoją politykę prób pojednania. W tych dniach przedstawiciele naszego obywatelstwa zostali wezwani do powszechnie tu lubianego generała Starynkiewicza, prezdynta miasta, celem naradzenia się nad adresem do Cesarza, z okoliczności 25-letniej rocznicy wstąpienia na tron, przypadającej 3 marca r. b. Rezultatem tych konferencyj było zgodzenie się na ułożenie adresu do „Polaków” Królestwa treści następującej: Ukaz cesarski datowany z Lwiydji 1864 r. przy odwołaniu W. ks. Konstantego z posady namiestnika, zapowiedział, że wszystkie środki represyjne, zastosowane do Królestwa po roku 1863, mają charakter tymczasowy i trwać będą tylko aż do „pełnego uspokojenia kraju.” Ponieważ uspokojenie to nastąpiło, preto Polacy odwołują się do sprawiedliwości Monarchy i proszą o cofnięcie praw wyjątkowych, cięższych nad Królestwem. Jaki los ten adres spotka, trudno przewidzieć, wiadomo tylko, że generał-gubernator zgodził się w zasadzie na taką redakcyę adresu.

Czas podał swoim czytelnikom szczegóły sprawy o domniemanym konferencyach pomiędzy ks. Bismarkiem i p. Aleksandrem Klobukowskim, jednym z najtalentowniejszych i najbardziej szanowanych obywateli naszego kraju. Donoszę wam tylko, że p. Klobukowski przedstawił obecnie Redakcyi Głosu wyjaśnienie w tej sprawie. Oświadczył w nim, że nigdy pełnomocnym agentem rządu narodowego nie był, żadnego upoważnienia do układow z rządem pruskim nie miał, generał-majora Treskova w życiu swoim nie widział, od Kraszewskiego żadnych rad nie zasięgał, i do hotelu Lambert z listami od tego nie jedździł, wszystkie więc przytoczone p. Berga w Kuskiej Starwie szczegóły są zmyślenie. Pan Klobukowski odpiera energicznie posiadzenie go o konszacht z Prusami w sprawie nowego podziału Polski, które nazywa po prostu „zbrodnią” z narodowego stanowiska polskiego, i wzywa p. Berga, aby w ciągu dni 15 fakt przytoczony przez siebie, dokumentami lub poważnemi dowodami usprawiedliwił albo odwołał. O ile mi wiadomo, p. Klobukowski w razie, jeżeli p. Berg żądania jego nie spełni, ma zamiar wystąpić ze skargą na drogę sądowęj.

Kraków 23 stycznia. W dziennikach wie-denijskich czytamy co następuje: „Rusini lwowscy, którzy mają tamże reprezentować ludność około 13,000 dusz, podzieloną na cztery parafie, posiadali pierwiej w stolicy grecko-katolicką szkołę wzorową, w której nauki udulewalu w ruskim języku. Po wydaniu ustawy krajowej dla Galicyi 22 czerwca 1867 r. i ustawy państwowej o szkołach ludowych, mocą której przyznano krajowej Radzie szkolnej prawo, w porozumieniu z gmina-

Część literacko-artystyczna.

WSPOMNIENIA Z WYGNANIA

Józefa Tańskiego.

CZĘŚĆ CZWARTA.

Rozdział I.

(Ciąg dalszy).

Patrząc na te ruchome polityczne obrazy, zdaje się, że w tym kraju objawy zewnętrzne są jedynie wynikiem przypadków, w istocie jednak, rzecz się ma inaczej: to co się zdaje nielogicznym na pierwszy rzut oka, jest logicznem i konsekwentnem, w stosunku do ciągu wiażących się z sobą faktów i do wulkanicznego ducha narodu, który przyjmując tak samo jak inne ludy, pewne prawa konwencyjonalne w ustroju społecznym, odrzuca zupełnie konwencyję w polityce, i obala gwałtownie to, co uznal za złe, albo wynosi nagle to, co mu się zdaje być wielkim lub pożytecznym.

się bandy krwawych opryszków, mordujących podróżnych. Jest to strona odwrotna polityki: piekło społeczne. Skorem przybył do Madrytu, poszedłem naj przed powiat sławny plac Puerta del Sol. Jego nazwa pochodzi od bramy, która istniała nigdyś na tem miejscu, a sławę zjednała mu polityka. Niema kraju, niema miasta, gdzieby polityka odbywała swoje sesye pod gołem niebem, tak jak w Madrycie. Każdy cudzoziemiec jest jakby odrzucony tym hałaśliwym, publicznym ruchem. Wszystkie czynności rządu, wszystkie dawniejsze polityczne fakta, wszystkie codzienne zdarzenia i nowiny, nim się dostaną do salonów i dzienników są zawsze rozbiierane, oceniane i dyskutowane uprzednio na tym ludowym placu. Każdy wieczorny dziennik madrycki, mieści zawsze artykuł pod tytułem Puerta del Sol, który jest echem wszystkich nowin politycznych, tak samo, jak w dziennikach paryskich artykuły pod tytułem Gielda, są echem nowin finansowych. Dyskusye na Pue ta del Sol mają tak wielką doniosłość, że nawet Espartero, w chwili, kiedy jego władza była najsilniej ustalona, nieśmiał nigdy ścisnąć wolności słowa mówcom „Słonecznej Bramy”.

Vinuesa za spiskowanie przeciw konstytucyi Kadyksu. Dla tego to minister francuski Martignac nazwał ten plac: Le siège officiel du gouvernement. Nie jeden minister zmienił swój system rządu, nie jeden orator wypalił ognistą mowę, dla zjednania sobie przychylniej opinii mówców tego narodowego Forum. Każdy cudzoziemiec, co ma pociąg do ruchliwego politycznego próżniactwa, i lubi puszczać się na różne nieznanne doświadczenia, zapozna się bardzo prędko z tajemnicami politycznemi Słonecznej Bramy. Oprócz dzienników, bulletynów i tak zwanych hoja volante (świstków) sprzedawanych na placu, przez ślepych starców i dzieci, krąży jeszcze co chwila z rąk do rąk różne listy prywatne, odnoszące się do bieżących faktów. Charakter kastylski, z natury dumny i względem cudzoziemców zwykle bardzo podejrzliwy i nie skory do zabierania znajomości, traci zupełnie te cechy w politycznych rozmowach na i wrotel del Sol. Tam, każdy Hiszpan jest zawsze pełen wylanej poufałości bez względu na narodowość osoby, z którą rozmawia. Casa de Correo, to jest hotel pocztowy położony na tym placu powiększa znacznie liczbę zbierających się tam osób. W chwilach walk ulicznych, ten hotel służył nie raz za cytadelę rewolucyonistom. Oratorowie, którzy chcą przemawiać do publiczności, zajmują zwykle miejsca na podniesionym trotoarze, który okala ten budynek. Lud madrycki, który podczas rozruchów politycznych jest zawsze spektatorem nieczynnym, zajmuje zwykle środek placu, w chwilach spokojnych także. Wszyscy dostojnicy miejsey schodzą się zwykle od tej do 3ej na rogu ulicy Montera. Z przeciwnej strony, obok kawiarni de la Vi-

ctoire zbierają się wejskowi, urzędnicy i stronnicy rządowi. Około 3ej godziny w cieniu pocztowego gmachu gromadzą się bankierowie i giełdowicze różnego rodzaju. Ruch polityczny placu Puerta del Sol sięga aż w głąb okolicznych ulic i odbija się w nich, kawiarnie w ulicach Alcala, Montera, Carrera San-Geronimo przyjmują kolejno rewolucyonistów wszystkich odcieni: kawalerów zwanych Communeros, Isabelinos, Federalistas, Carbonaros. W Hiszpanii klasa magnatów i ludowa nie biorą prawie żadnego udziału w ruchach politycznych. Takie n. p. stare rodziny, jak Medina Celi, Ossuna, San Carlos, San Jago, Abrantes, Ognate, od czasu wojny o niepodległość nie odgrają w krzeszach żadnej ważnej roli. Druga anomalia polityczna, również uderzająca, jest ta, że kiedy w innych krajach klasa mieszczańska baa głównie o to, aby rząd był stały, silny i zapewnił spokój wewnętrzny, mieszczaństwo hiszpańskie bawi się ciągle podżeganiem rozruchów i proteguje zawsze insurekcyę. Średnia klasa hiszpańska różni się zupełnie od klasy tego rodzaju w innych krajach. Nie jest ona tak jak w Niemczech, we Francyi, w Anglii, złożona głównie z przemysłowców, posiadających rekodzielnie, fabryki, lub składy towarów, ale w największej części z komersantów wędrownych, rozwożących w promieniu mil 30 lub 40 towaru i wyroby innych prowincyj i żyjących z dnia na dzień. Najpotężniejsza, najoświecieńsza i najruchliwsza jest klasa urzędników w czynnej służbie i bez służby. Każda zmiana polityczna rzuca na bruk mnóstwo takich urzędników, tak, że wzięci razem, tworzą w samym Madrycie 25-cio tysięczną armię. Dziela się oni na kategorie: 1) limitados, ci co są na nieograniczonym urlopie i pobierają 3-cią część pensyi; 2) Cesantes, ci co zostali za-

wieszeni i mają prawo do tytułu bez pensyi; 3) Retirados, ci co otrzymali dymisyę honorową i 4) Jubilados, ci co pobierają całą pensyę od rządu. Ciągła gorączka polityczna powytwarzała w Hiszpanii we wszystkich sferach społecznych najokropniejsze anomalie. Prawo nawet przestało tam być gwarancyą osobistego bezpieczeństwa, gdyż rozstrój społeczny mnożył ciągle przestępstwa, tak w końcu uczuwał się zbrodnię, że stróże prawa uczuli się w obec niej zbrojni i bezsilni, to jest odjął on prawo możność doścignięcia i ukarania zbrodniarza. Ten okropny rozstrój wpłynął nakoniec na charakter magistratury krajowej i skaził go. Uczciwość i sumiennosc ustąpiły miejsca chciwości i zepsuciu. Doszło było do tego, że ludzie pragnący żyć spokojnie, więcej się lekali stróżów i wykonawców prawa, niż zbrojnych. Kiedy się zdarzy n. p. meżobójstwo, władze rządowe w miejscu śledzenia złoicyńcy, zacinają od aresztowania osób, które znalazły trup, lub mieszkających domu, położonego najbliżej od miejsca, gdzie się dopiętło morderstwo. Tym sposobem interwencya prawa dotyka najprzód tych, którzy chcieli przyjąć mu w pomoc, lub dać ratunek ofiarom bandytów, lub prywatnej zemsty. To też, skoro dają się słyszeć na ulicy w nocnej dobie wołania o ratunek lub jęki konającego, wszystkie drzwi i okna zamykają się nagle i nikt się nie pokazuje. Kiedy alkad przybywa na miejsce zbrodni zastaje jeszcze ofiarę przy życiu, w miejscu dnia ję ratunku, posyła natychmiast po spowiednika, a o resztę nie stroszczy się wcale.

(Dalszy ciąg nastąpi).



mi utrzymującymi szkoły, rozstrzygać o języku wykładowym, lwowska Rada miejska odebrała owej szkole jej rusko-wyznaniowy charakter i przeszacowała jako język wykładowy w tej szkole język polski, co też krajowa Rada szkolna potwierdziła.

Do tej wiadomości, podanej przez dzienniki wiedeńskie, dodaje Gazeta Narodowa następujące uwagi: „Rada ruska, która tą sprawą kieruje, naliczyła aż 13 tysięcy Rusinów we Lwowie, którzy domagają się mają zaprowadzenia szkoły ludowej przez gminę lwowską z wykładowym językiem ruskim.

Wiedeń 22 stycznia. Mowa pisma Majejskiego, miana dnia 19 b. m. wśród obrad nad wnioskiem Linbachera o zmianach w instytucji funkcyjaryuszów prokuratorskich brzmi w przekładzie z stenogramu jak następuje: Zasada oskarżenia w postępowaniu karnem o do zbrodni jest niewątpliwie jedną z najcenniejszych zdobyczy, poręczonych nam ustawami zasadniczymi ku ochronie wolności obywatelskiej.

sprawę oskarżenia na gruby pytel i ograniczy się na reprezentacji prokuratorów przed sądem w owej formule ogólnej, albo ożywiony gorliwością prokuratora, nie skorzysta z tego ułatwienia i będzie zawsze lub przynajmniej zazwyczaj obecny przy rozprawach sądowych.

Co się tyczy przedwzrostu sądowictwa, mniejszość Komisji powołuje się na to, że już procedura karna z r. 1850 poruczała organom gminnym funkcje prokuratorskie, że przeto wniosek nie jest nowością, lecz tylko wznowieniem sprawy znanej i ku temu, co było. Powołuje się dalej na to, że urządzenie w r. 1850 w czteroletniej praktyce okazało się dobrym.

Przerwany wczoraj „Katechizm korespondentów wojennych“ z pisma humorystycznego Szut brzmi w dalszym ciągu, jak następuje: Pytanie. Co rozumieć powinien korespondent pod słowem: porażka? Odpowiedź. Słowo to powinien używać jak najczęściej, gdy mówi o nieprzyjacieli, nigdy zaś w stosunku do wojska, któremu towarzyszy. Jeśli nieprzyjacieli zabito w potyczce jednego żołnierza i raniono dwóch,

śa to już niewątpliwie dowody, że poniósł wielką porażkę. P. Co korespondent rozumie winien wyrazić: zwycięstwo? O. Tego wyrazu używać powinien używać przy opisach czynów wojennych tych generałów, którym służy. Jeżeli armia n. p. opamięta niewielką jakąś forteczkę niernaznaczoną na teatrze wojny i schwyty jako jeńców wojennych dwóch ciurów pocigowych, korespondent powinien to nazwać koniecznie zwycięstwem.

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 23 stycznia. Sukienice zaczynają się ożywiać. Obok bazaru wiedeńskiego p. Königsberger, otwarł wczoraj p. Béze, Francuz, który od lat kilku przyjeżdżał w letniej porze do Szczawnicy i Krynicy, sklep mieszczący w sobie towary francuskiej i florenckiej wyroby zalastru.

Wczoraj, jako w dzień Św. Wincentego, młodzież Seminarjum pedagogicznego krakowskiego wraz z dziećmi „ze szkoły ćwiczeń“ obochadła imieniny dyrektora szkoły p. Jabłońskiego. Obohdą rozpoczął się nabożeństwem w kościele OO. Franciszkanów, zgdąd udano się do sali przystrojonej w kwiaty i obrazy, aby ukończonemu przewodnikowi złożyć powinszowania, na które tenże serdecznie słowa odpowiedział.

Coraz bardziej zbliżamy się do zarzucenia starych, nafty i gazu, aby zastąpić je światłem elektrycznym. Nie powiodły się Edisonowi w Ameryce pierwsze próby, gdyż węgiel żyłty do skupiania w sobie płemienia, pękał za przystępem powietrza, a platyna rozpalona iskra elektryczną nie dawała dostatecznego światła.

Od jednego z członków „Towarzystwa Sztuk pięknych“ odbieramy następujące uwagi: (M. D.) Otrzymałszy właśnie Sprawozdanie Dyrekcji Towarzystwa Krakowskiego Sztuk Pięknych z roku 1878-9 i przeglądając rachunek przychodów i rozchodów Towarzystwa, uderzył mnie dwie główne pozycje rozchodów, a mianowicie: na zakupno dzieł sztuki 10,537 Złr. i za ryciny na premium 13148 Złr., a ze sprawozdania dowiaduję się, że premia bywały wykonywane w Wandsbecku pod Hamburgiem.

Wzrost węgla w Leycecie w Anglii, w hrabstwie Stafford, nastąpił 21 stycznia wybuch gazów podziemnych, skutkiem czego miało zginąć 70 do 90 osób.

W polityce złożono: Wiazkę kluczków z haczykami żelaznym, znalezionej wczoraj w południe w Rynku; chustkę czarną włóczkową, którą dzisiaj rano znalazł na moście Stradomskim Ferdynand Szewczyk, chłopiec, syn wyrobnika, a która wysunęła się z pojazdu przez most przejeżdżającego.

Wczoraj po południu biały pinczer na Nowym Świecie ukąsił w nogę przechodzącą dziewczynkę. Właściciela za brak strzeżenia tego psa pociągnięto do odpowiedzialności i zarządcono zbadanie stanu zdrowia tego psa.

Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych w Sukienicach otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz poniedziałku. — Wstęp w niedziele 15 centów, w dnie powszednie 30 cent.

miot który daje wsparcie tylko rytownikom w Wandsbecku pod Hamburgiem. Gdyby dotychczasowa zasada udzielania członkom Towarzystwa rycin premialnych miała być utrzymana, to trafiłoby w myśl celu Towarzystwa tylko wtedy, gdyby użyta została zarazem na podniesienie rytownictwa polskiego; a chociażby ryciny z początku były mniej udane, to wynagrodziłyby to Towarzystwu uzasadniona nadzieja, że i ta gałąź sztuki postępować i wydoskonalć się będzie.

— Jakób Kulczycki, starosta Drohobycki, poseł na sejm z gmin wiejskich okręgu Kańskiego, umarł d. 19 stycznia.

— Donoszą nam, że między Jarostawem i Przeworskim pojawiły się walki, które w ciągu ostrej zimy przeniosły się z Królestwa Polskiego. Podczas przedsięwziętych z tego powodu łowów, ubito dwie sztuki.

— We wtorek otulną się w hotelu „Ischl“ w Wiedniu kochająca para. Od dłuższego czasu usiłował 26-letni chemik Karol Kastner zaślubić 25-letnią Ludwikę Moder, utrzymującą się z pracy rąk. Mimo największych zabiegów, nie powiodło mu się otrzymać stosownej pomocy, a na domiar nieszczęścia, przepała przy ostatnim egzaminie. Tym sposobem ujrzał się na długi czas pozbawionym wszelkich widoków zawarcia małżeństwa i powziął rozpaczałą myśl odebrania sobie życia wraz z narzeczoną.

— Rada miejska w Pradze czeskiej uchwalila wczoraj założyć nowe wodociągi dostarczające wody zródlanej z pod Wrotic. Koszta obliczone są na 2 1/2 milionów złr.

— Buchhalter pierwszego węgierskiego Towarzystwa ubezpieczeń w Pradze Józef Venta zastrzelił się w bieżce swoim.

— Przed czterema miesiącami dzienniki warszawskie donosiły o nagłym zgonie jednego z poważnych obywateli gubernii Kijowskiej powiatu Skwirskiego b. marszałka powiatowego p. Baltazara Podhorskiego. Zrana znaleziono go na łóżku bez życia; podejrzenia o morderstwo zrazu nie było, tem więcej, że niedostrzeżono śladów rabunku. Sekcja ciała odbyła się dopiero czwartego dnia, ale także z powodu szybkiego rozkładu zwłok nie mogła doprowadzić do stanowczych orzeczeń.

— Dwie komety, według obliczeń astronomów, pojawić się mają w roku bieżącym: tak zwana kometa Winnekego i kometa Fageya. Pierwsza już po czterech była obserwowana: pierwszy raz w roku 1819, a ostatni r. 1875. Czas jej obiegu wynosi około półtora roku. Kometa Fageya, która zbliża się do ziemi tylko raz na 7,413 lat, już w październiku r. b. widziana będzie przez teleskop, lubo największe zbliżenie się jej do słońca przypada dopiero na styczeń roku 1881.

— W Frankfurcie w tych dniach sprzedano przez licytacyę publiczną antografy różnych znakomitych osób. Między innymi był najciekawszy list Rotschilda, założyciela dynastji bankierskiej. List ten napisany był w r. 1804, do księcia Heskiego. Oto jego treść: „Mitościwy Panie! Jak widać ze waszkiego, W. ks. Mość nie myślił o wyplacie. Prawdopodobnie sądzisz Mości Książę, że głowy ukoronowane nie są obowiązane akuratnie płacić swym wierzycielom. Jeśli w istocie jest tak, to pominiąwszy moje położenie, radbym przemienić się w księcia choć na jeden dzień, t. j. w dzień terminowych wyplat. Ale to mi się nie uda. Obowiązany jestem płacić w terminach, nie mając na nie względu, i zdaje mi się, że księżę winien nie inaczej postępować. Jeżeli bowiem księżę korzystał z takich przywilejów, to kłóży mi głębiej! Zapewniam W. Ks. Mości, że pieniądze, to mój honor, a mój honor to moje życie. „Kto nie oddaje mi moich pieniędzy, ten odbiera mi honor.“

— Z jednego z pism humorystycznych rosyjskich podajemy następującą anegdotę: Dwa znajomi rozmawiają z sobą o balu kostiumowym, który niedawno się odbył w domu hrabiego N., a na którym figurowały same kostiumy fantastyczne. „Jaki miała kostium pani S.?“ zapytuje jeden. „Była rogiem obfiteści“ odpowiada tamten. „A czemuż był jej maź?“ „Obfiteścią rogiów“.

— W polityce złożono: Wiazkę kluczków z haczykami żelaznym, znalezionej wczoraj w południe w Rynku; chustkę czarną włóczkową, którą dzisiaj rano znalazł na moście Stradomskim Ferdynand Szewczyk, chłopiec, syn wyrobnika, a która wysunęła się z pojazdu przez most przejeżdżającego.

Wczoraj po południu biały pinczer na Nowym Świecie ukąsił w nogę przechodzącą dziewczynkę. Właściciela za brak strzeżenia tego psa pociągnięto do odpowiedzialności i zarządcono zbadanie stanu zdrowia tego psa.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

— W sobotę dnia 21 stycznia: Tymoteusza b. m.

Wiadomości bibliograficzne.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

— D. 22 stycznia pochmurza, chwilami śnieg; termometr od -7.0 doszedł do -3.9 C. Barometr z małą zmianą; o g. 7ej rano d. 23 stan jego był 747.4 milim., termometru -7.0 C. Wiatr zachodni.

Od Administracji „Czasu“

Na pomnik Mickiewicza złożył N. N. 1 złr. Dla głodem dotkniętych Górnoślazaków w złożył J. W. Z. 2 złr., N. N. 1 złr. Na kościół katolicki w Irkucku złożył N. N. 1 złr.

Gospodarstwo handlu i przemysłu

Wiadomości

o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 22 i 23go stycznia.

Targ wczorajszy na Baranie pod względem dowozu był dość dobry, pszenicy samej dowieziono do 800 kocy, chęć kupna była dosyć ożywiona, ceny przecież nie podniosły się; bo płacono w dług ceny z ostatniego targu.

Płacono za pszenicę na 237 funtów od 55 do 60 złp.; żyto na 227 f. od 40 do 46 złp.; rzepak na 250 f. od 48 do 51 złp.; jęczmień na 202 funt od 30 do 36 złp.

Z braku zagranicznych, szczególniej pruskiej kupców na dzisiejszym targu kleparskim obrót ruch ograniczał się po większej części na miejscowe potrzeby; lubo brano także udział w zakupnie na wywóz zagranicę.

Stagnacja jaka od kilku tygodni zapanowała na naszym targu kleparskim utrzymuje się ciągle prawie na wszystkich targach zagranicznych z nielicznymi lubo niewielkimi zmianami.

Producenti z powodu głęsk elementarnych niektórych okolic kraju żądali wyższych cen, gdy jednakowoż brak kupców na targu nie odzwierciedlał ich żądaniom, zniżyli w końcu targu swoje żądania, przez co pszenicę płacono o 10 cent niżżej, żyto zaś wskutek popytu o 10 cent. wyżej, inne produkty utrzymały się przy cenach z ostatniego targu.

Płacono za pszenicę kółką za 100 kilogr. od 10— do 10.75 złr.; czerwoną od 10.50 do 12.50 złr.; białą od 10.50 do 12.50 złr.; żyto piękne od 9.25 do 9.60 złr., poślednie od 8.75 do 9.20 złr.; jęczmień piękny od 8.50 do 8.75 złr.; na paszę od 8— do 8.50 złr.; owies od 7.75 do 8.25 złr.; groch od 8.50 do 10.25 złr.; fasolę od 10— do 13— złr.; jęczmień od 11— do 12.50 złr.; tatarakę od 8— do 8.40 złr.; proso od 7.75 do 8— złr.; rzepak od 11— do 11.50 złr., kukurudzę od — do — złr., kończył czerwoną od 45— do 50 złr. białą od 50 do 60 złr.

Wiedeń 22go stycznia. (N. fr. Presse).

Przy słabym ruchu tranzakcyjnym na giełdzie zbożowej, płacono za 100 kilo pszenicy z odstawa w wiosnę 14.25 do 14.30; za 100 kilo żyta węgierskiego 10.65, za 100 kilo gotowego owsa 7.70 z odstawa zaś na wiosnę 7.90.

Wiedeń 22go stycznia.

Na dzisiejszy targ dowieziono cieląt 2402, zabitych wieprzów 1.02, zabitych owiec 215, żywych owiec 40 do 48 złr.; zabite owce 32 do 48 złr., żywe owce 40 do 50 złr., których większa część dla eksportu zakupiona; żywa nierogacizna galicyjska 30 do 34, 38 złr.; węgierska 42 do 49 złr. za 100 kilo żywej wagi.

Wilhelm Amiroviciu Caffé Stüblich.



Kasa wkładowa w Filii Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Tarnowie. Wykaz za miesiąc grudzień 1879 r.

Wykaz dochodów Kolei Galicyjskiej Karola Ludwika. 1880. 1879.

Wiedeń 21 stycznia. Showa. Na naszem targowisku ruch spokojny, nieco stała tendencja: not. 36-36.25.

Wiedeń 21 stycznia. Peszt 21 stycznia. (Targ zbożowy). Dowóz pszenicy nie wielki. Chęć kupna dobra, ceny stałe, płacono o 5-10 kil. wyżej.

Wrocław 21 stycznia. Płacono za przemoc starą w miejscach na 200 funt. po 21-90 mrk.

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej z d. 21go stycznia. Wiedeń: pszenica 13-25 do 14-; żyto 10-25 do 10-60 zlr.

Koszt transportu za 100 kilo zboża wynoszą z Krakowa do Wiednia 1 zlr. 3 cent., z Krakowa

do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 6 cent.

Przyjechali do Krakowa od 20 do 23 stycznia. HOTEL pod RÓŻĄ. Julian Krzyszkiewicz z Galicyi.

NADEŚLANE. (371) Znającym i kolegom s. p. Stanisława Browicza, którzy raczyli wziąć udział w obrzędzie pogrzebowym, składa rodzina najserdeczniejsze podziękowanie.

NADEŚLANE. (144 7-20) Dla wzmocnienia dzieci i osób wątłych lekarze doradzają na pierwsze śniadanie Reahouta p. Delangrenier z Paryża, pokarm o tyle przyjemny ile wzmocniający.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Londyn 22 stycznia. Stan rzeczy w Afganistanie jest znów niepokojący i obawia się można wybuchu. Mohamed sam na pod bronie 25 000 ludzi.

Londyn 21 stycznia. Na wczorajszym zgromadzeniu liberalnych w Birmingham i Wakefield mówili Harcourt, Bright, Chamberlain o polityce angielskiej, jakoby Anglia nie potrzebowała mieć żadnego względu na inne państwa.

Dublin 21 stycznia. Dziś odbyło się zgromadzenie irlandzkich członków parlamentu, na którym uchwalono rezolucję wyrażającą współczucie dla cierpiących niedostatek chłopów w zachodniej Irlandji i przyrzekającą im wsparcie w walce o domowe ogniska.

Kair 21 stycznia. Chediw podpisał wczoraj dekret naznaczający budżet na r. 1880. Dochody obliczone są na 3,561,622 funtów egipskich; wydatki na administrację i na haracz razem 4,825,080; przewyżka dochodów 1,263,452 ma służyć za podstawę uregulowania długu publicznego.

Wnioski dep. Lienbachera o reorganizację instytucji t. z. funkcyjaryszów prokuratorskich przy sądach powiatowych odebrane zostały na powrót do komisji. Taki jest wynik długiej dyskusji i wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych Rady państwa.

Wnioski dep. Lienbachera o reorganizację instytucji t. z. funkcyjaryszów prokuratorskich przy sądach powiatowych odebrane zostały na powrót do komisji. Taki jest wynik długiej dyskusji i wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych Rady państwa.

w swoim czasie wybitne zajęł stanowisko w ruchu starokatolickim, bar. Kriessau, niegdyś szefa sekcyjnego w ministerstwie stanu, obecnie sekretarza administracyjnego w Stowarzyszeniu Żegluzki na Dunaju, z posłów zaś naszych Dra Euz. Czerkawskiego i Dra Juliana Dunajewskiego.

Delegacja węgierska prawie bez rozprawy uchwałała ostatnie przedłożenie o kredycie okupacyjnym i odroczyła swe posiedzenia; o pełnych posiedzeniach delegacji austriackiej nie słyhać.

W Pradze odbyły się rewizje w celu odszukania zwolnionych bibliotek rosyjskich. U komisarza Stepana znaleziono istotnie pisma kompromitujące i rewolwer. Wszystko to zabrano.

W sejmie pruskim upadł wniosek rządowy względem znacznego opodatkowania szlachy wódczanych. Nie tylko strona fiskalna jak rządek polityczny i moralna była tu na oku, gdyż opodatkowanie to miało wpłynąć na znaczne zmniejszenie szlachy a tem samem pozwalało osiągnąć bieżącą czujność na sygn. Projekt rządowy zjednął sobie jednak wielu przeciwników i jedni z nich wydziali nierównowagę opodatkowania na niekorzyść klas niższych; inni żądali się kontroli obywateli i właścicieli środków tamowania pijanistwa, niż podatek.

Rząd pruski nosi się z myślą zwołania w tym roku drugiej sesji sejmowej po uchwaleniu obrad parlamentu niemieckiego, który się zbierze 12go lutego, a to, aby w tej drugiej sesji zatwierdził projekt organizacji administracji, które w tej chwili są w komisji.

Wczoraj Rada związkowa niemiecka miała sobie przedłożoną ustawę militarną na Niemcy, jaka do przyszłego roku ma być przez lat siedm obowiązująca, t. j. tak jak dotychczasowa ustawa; siła zbrojna Niemiec ma być powiększona w miarę wzrostu ludności.

Kölnische Ztg nieraz już używając była z Berlina do roznoszenia kłamanych doniesień o wale państwa z Kościółem, a pamiętamy, że nawet mieszkała się do ogłoszenia nieistniejących bul papieża. Dziś donosi ona, jakoby w telegramie z Rzymu, że układy z Niemcami prawie zawieszono, gdyż z strony pruskiej odrzucono żądanie przywódcy Jezuitów i zapewnienia im pod pewnymi warunkami pobytu w Niemczech.

ustaw majowych, nie może wykazywać zawieszania lub rozchwiania się układów. Köln. Ztg donosi, że poseł niemiecki w Paryżu który obecnie bawi w Berlinie, miał tam zdziwić się wiele, dowiedziawszy się, że w sferach rządowych dostrzegają się dążeń do wojennemu usposobieniu Francji i że obawy te posel usunął się starał; zapowiadając zarazem o pokojowym usposobieniu rządu francuskiego.

Zupełnienie unii republikańskiej i lewicy w Izbie francuskiej deputowanych dla utworzenia wielkiej partji minierałowej nie nastąpiło jeszcze, już z braku programu wspólnego, lecz jeżeli nastąpi jedynie jako koalicja przeciw prawicy i prawemu skrajowi, w takim razie nie można wierzyć w trwałość takich węzłów koalicyjnych.

W miarę jak zbliża się chwila obrad w senacie włoskim nad zniesieniem podatku od młwa, zbliża się zarazem chwila przesilenia ministeryjnego, gdyż odrzucenie tej ustawy obaliłoby gabinet jak już to było parę razy dawniej, z powodu tej samej ustawy. Sella, Depretis, nie wytrzymali także. Opozycja senacka nie dowierza prawdziwości zapowiedzi rządu, iż wzrost innych podatków pokryje niedobór wynikły ze zniesienia podatku od młwa, a rząd uważa zniesienie tego podatku za zwycięstwo partji liberalnej nad prądem konserwatywnym, który znowu daje się uczuwać we Włoszech.

Irlandzcy deputowani parlamentu angielskiego zebrałszy się na naradę, uchwalili rezolucję podburzającą farmerów w zachodnich hrabstwach Irlandji, wystawionych na niedostatek, ale nie postanowili żadnych kroków dla złagodzenia nędzy. Podobnie agitacja Home-Rule w Ameryce podniekana jest więcej groźba dla rządu angielskiego, niż pomocą dla nawiedzonych głodem pobratymców. Agitacja ta tak w Irlandji, jak w Ameryce obraca się tylko na korzyść whigów i nie można wątpić, że jest podniecana przez wpływy zagraniczne, którym obecny gabinet angielski jest sołą w oku.

Wielką przywiązuje w Anglii wagę do wyboru deputowanego z miasta Liverpoolu do śmierci konserwatywy Torra, który je reprezentował. Whigci czynią też wielkie zabiegi za swoim kandydatem lordem Ramsay, gdyż Liverpool nie tylko dla liczby mieszkańców jest znacznym miastem, ale oraz ogniskiem życia politycznego na prowincji.

Gabinet Canovas del Castillo zaczyna się zmacniać i aby zapewnić sobie w Izbie przewagę, popiera kandydaturę ministra spraw zagranicznych hr. Toreno na prezesa Izby. Jeżeli zostanie on wybranym, wtedy tekę jego obejmie zastępca prezesa gabinetu. Wiele zależy rządowi na wyborze Toreno, skoro każe mu złożyć tekę ministeryjalną. Istotnie Toreno został wybrany prezesem Izby, jak nam doniósł wczoraj telegram. Ważniejszą jeszcze przyniósł ten sam telegram wiadomość, że Izba uchwaliła ustawę o zniesieniu niewolniczo. Zapewne uchwalono zostały wszystkie także paragrafy ustawy odnoszące się do zmian ekonomicznych, bez czego zniesienie niewoli byłoby tylko początkiem nowych zakłóceń. Czyżby Kreolowie ustąpili od żądań swoich posobowiązków Hiszpanji przywileju nawigacyi na niekorzyść wyprawiaj? Szczęśliwie jeszcze nam nieznane.

Dnia 22 b. m. miała być podpisana konwencja między Anglią a Turcją względem handlu murzynami. Na notę, którą Porta zatwierdził ultimatum Layarda, ma jeszcze ostatni odpowiedzieć. Times, zamieszczając wiadomość nadesłaną mu z Konstancyną, że Austria, popierana silnie przez Niemcy, stara się usunąć wszelkie trudności w oddaniu Czarnogórze Gusziny i Pławy, dodaje jeszcze, że z tej innej czynności austriackiego ministerstwa spraw zagranicznych — wynika wyraźna dążność do objęcia pewnego rodzaju protektoratu nad całą zachodnią częścią Słowiańszczyzny na półwyspie bałkańskim, z zupełnym

uchyleniem wpływu rosyjskiego, i że w tej dążności wspierają Niemcy Austrię jak najusilniej.

Ostatnie telegramy „Ozasa“

Wiedeń 23 stycznia. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Izby niższej uchwalono zostały §§. 1 do 5 ustawy o zapobieżeniu nędzy według wniosków wydziału. Hr. Taaffe upraszał, aby nie stawiano żadnych więcej wniosków o podwyższenie zapomogi, gdyż w przedłożeniu rządowym zamieszczoną być może tylko cyfra niezbędnego potrzeba.

Wiedeń 23 stycznia. Deputowany Sax interpeluje ministra handlu o objęcie ruchu kolei Rudolfa przez skarb, oraz co do tego, jak ustawa o nabyciu kolei na rzecz państwa ma być zastosowana. Izba prowadziła dalej obrady szczegółowe nad ustawą o zarządzeniu nędzy. Leuschke wnosi, aby połowa kredytu ryczałtowego stu tysięcy zlr. wniesionego przez wydział w § 6 projektu, przeznaczoną została na Czechy. Fuernkranz żąda podwyższenia kredytu ryczałtowego na 300,000 zlr. Sax żąda zapomogi dla Śląska.

Peszt 22 stycznia. Francy interpeluje ministra spraw wewnętrznych w sprawie nędzy na Węgrzech.

Berlin 22 stycznia. Radzie związkowej niemieckiej przedłożony został projekt uzupełnienia i zmiany ustawy wojuskiej w ten sposób, że od 1 kwietnia 1881 począwszy, piechota ma liczyć 503 batalionów, artylerja połowa 340 baterji i 31 batalionów artylerji pieszej, pionierów 19 batalionów. Nowo utworzonych będzie 11 pułków piechoty (8 pruskich, 1 bawarski, 2 saskich), jeden pruski pułk artylerji polowej o 8 baterjach, jeden pułk pruski artylerji pieszej i jeden batalion pruski pionierów. Następnie do formowanych już o działów przybywają nowych 32 baterji polnych (24 pruskich, 5 bawarskich i 3 po dwie saskich i wirtemburskich). Powstałe skutkiem tego stałe wydatki wyszły 17,160,242 marek — jednorazowo 26,713 166 marek.

Berlin 23 stycznia. We łgu przedłożonej Radzie związkowej ustawy tyozającej się zmian w ustawie militarnej niemieckiej, siła wojsk w czasie pokoju wynosiła na początek od kwietnia 1881 po koniec marca 1888 jeden procent liczby ludności, przez co tarażniejsza siła zbrojna podczas pokoju licząca 401,000 1 dzi, podwyższona zostanie do 427 250 ludzi. Sprawozdanie przytacza jako podbunki rozległe reformy militarne w państwach sąsiedzkich, po za któremi Niemcy stać będą w tylo, nawet podług nowego żądania podwyższenia sił zbrojnych a to pod względem piechoty i artylerji.

Paryż 21 stycznia. Wniosek o amnestyi, który postawił Louis Blanc podpisany jest tylko przez 49 deputowanych, gdy w roku zeszłym takich wniosków liczył 87 podpisów.

Petersburg 22 stycznia. Doniesienie dzienników angielskich o drugim zwycięstwie Turkomanów i o powstaniu pokoleń na granicach Chiny i Persji, jest zmyśleniem. Nadeszło jedynie proste doniesienie o napadzie Turkomanów na przesyłkę rosyjską. Wypadek zarazy sybirskiej, o którym doniesiono, jest zupełnie osobnym przypadkiem złośliwego wyzutu skórnego.

Petersburg 23 stycznia. Goniec urzędowy oświadcza, że wiadomość jakoby znaleziono rewolucyjną broszurę u podoficera marynarki Mikołajewa i jakoby tenże ważne poczynił odkrycia, zupełnie jest bez podstawy. Stowozostało na trzy miesiące zawieszono. Poseł austriacki generał Langenan wręczył Cesarzowi listy odwołujące go z posady.

Kursa. — Wiedeń 22 stycznia, 2 god. 30 m. po pol. Renta papierowa 70-25. — Renta srebrna 71-50. — Renta złota 84-30. — Losy z r. 1860 131-75. — Akcje Banku Narodowego 838-.

Uspokojenie giełdy: stałe.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Kraków 23 stycznia. Ruble papierowa rosyjskie za 100 rs. 121 75. Rubel srebrny obraczkowy 1 63. Marki niemieckie za 100 marek 57 25.

Wiedeń 22 stycznia. Obligi długu państwa. 4 1/2% Renta papierowa 70 20. 4 1/2% Renta srebrna 71 35. 4% Renta złota 83 95.

Donau-Dampfsch.-Ges. 525 zlr. 5%. Elżbiety 210. Linz-Budweis 200. Salzburg-Tyrol 200. Ferdynanda Nordbahn 1050.

Elżbiety Linz-Budweis 200 zlr. 5%. Em. 1870 200. Em. 1872 200. Eperies-Tanz. węg. część 300.

Clary 95 42. 4% Donau-Dampfsch. 105 106 50. Inspruk 20 25. Kęglowka 10 18.

Waluty. Dukat ważne 5 53. 20-frankówki 9 33. Imperyal rosyjski 9 61.



Obrazki Świętych najtaniej i w największym wyborze od 50 cent. za 100 sztuk tak czarne z kramkami, jak i kolorowe. (2933-8-10) W KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra Wład. Miłkowskiego w Krakowie.

Do nabycia w Zarządzie Drukarni „Czasu“ Henryka Lisickiego DOMOWE SPRAWY. Odpowiedz hr. Stanisławowi Tarnowskiemu, poparta dokumentami. 8vo, str. IV, 147. Cena 2 zlr. w. a. (317-1-)

Świeżo opuściło prasę dzieło p. t. Juliana Bartoszewicza Szkice z czasów saskich pierwsze wydanie. Kraków 1880 r. Cena 3 zlr. 50 c. Tegoz autora: (315-1-3) Historia literatury polskiej wydanie drugie pomnożone. Cena 2 tomów 7 zlr. Orzaz: (315-1-3) Historia pierwotna Polski wydanie pierwsze z rękopismu. Cena 4 tomów 14 zlr.

Dzieła powyższe można nabyć we wszystkich księgarniach. Nabywający wprost u wydawcy (K. Bartoszewicz, Kraków, ulica Batorego 63) nie ponoszą kosztów przesyłki.

Ogłoszenie.

Szanownych członków Wydziału Wielkiego Kasy Oszczędności miasta Krakowa mam zaszczyt zaprosić na zwyczajne Zgromadzenie tegoz Wydziału, które odbędzie się w myśl §. 38 statutu dnia 26 stycznia tj. w poniedziałek o godzinie 5ej po południu, w sali posiedzeń Rady miejskiej. (319)

Na porządku dziennym: Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności w roku 1879. W Krakowie d. 22 stycznia 1880. Dr. Zybkiewicz.

DYREKCYA GALIC. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

postanawia, zaczawszy od 1 stycznia 1880 r. stopę procentową za zwłokę od należności ratalnych lub innych wpływających w odnośnym półroczu, na 6%.

zaś od należności nad pół roku zalegających, na 7%.

rachując od 1 stycznia lub 1 lipca każdego roku, aż do dnia uiszczenia. Względem zaległości z czasu przed 1 stycznia b. r. pochodzących, pozostaje nadal dotychczasowa stopa procentowa 8%. (318) We Lwowie d. 14 stycznia 1880. Krasicki.

APITERPSIE (padaczki) i wszelkie choroby nerwowe leczy listwinie specjalny lekarz Dr. Miłkowskiego w Dreźnie (Neustadt). Już było przeszło 11,000 wypadków

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przezskładających trawieniu trziesięć godzin następnym i przerwaną zatrudnieniem wylecza według zupełnie nowej metody, doświadczonej w niezliczonych wypadkach upływu rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie gruntownie i szybko (91 97) Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. Wylecza także wstrząsy akcyjne, zwężenia, upływy u kobiet, niepełność, bladeść, choroby, upływy, osłabienie mięśni, bez wyrznięcia i bez wypalania trziesięć i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie także samoderowanie. Najdoskoniejsze dyskretnie zapewnienie, a lekarstwa na życzenie natychmiast przesyła.

czcionkami Drukarni „CZASU“

Ogłoszenie licytacji. Nr. 32040. 314 23

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 8 stycznia 1880 r. Magistrat stołecz. król. miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy owsa, siana i słomy dla pociągów, tudzież słomy dla arezów miejskich po koniec września 1880 r. odbędzie się dnia 26 stycznia 1880 r. w gmachu Magistratu, w biurze Wydziału I. o godz. 12ej przed południem publiczna licytacja ustna i zapomoca ofert.

Wadyum wynosi 800 zlr. w. a. Deklaracje pisemne tylko do godziny 12ej przyjmowane będą, takowe winny być marką stempową na 50 c. opatrzone. Warunki licytacji mogą być przejrzone każdego dnia w biurze Departamentu I. w godzinach kancelaryjnych od 9ej do 12ej przedpołudniem i od 4ej do 6ej popołudniem. Kraków d. 17 stycznia 1880 r.

Krawcowa udziela lekcji kroju i form. przyjmując koldry i płaszcza i może chodzić do roboty po domu i w prywatnych. Przyjmując także do krajania. Ulica Różanna Nr. 416 1/e piętro w ofiynie (299-3-3)

Meble wiedeńskie są z powodu szczupłości miejsca tanio do sprzedania. Blizsza wiadomość przy ulicy Grodzkiej Nr 62, II. piętro na lewo. (367-3-3)

Dwa pokoje na dole z kuchnią, pokój duży frontowy, pod Nr. 63, D. VI, wprost Grodka, przy plantach, obok Strażnicy pożarnej — są do wynajęcia. (274 3-3)

TAMAR INDIEN GRILLON w Paryżu, ul. Grammont 25; w Krakowie w apteczce pp. Traczyńskiego i Bedyka; we Lwowie w apteczce p. Krzyżanowskiego. (7-54)

Hanćel hurtowny R. Maiti w Tryeście dostarcza pocztą za zaliczką ocalone i opatnie w najlepszym gatunku za kilogram netto: najlepší kawę perłową po zlr. 2-10, plantacyjną kawę Ceylon po zlr. 1-85, wyborną kawę Moika po zlr. 1-90, wielkoniższą kawę Kuba po zlr. 1-85, zieloną kawę Java po zlr. 1-65 (Na żądanie gorsze gatunki znacznie taniej).

Wprost dowoz na chińska herbata: cesarska Mělanę po zlr. 7-50, Sou-chong najlepsza po zlr. 5-90, Peco kwiat po zlr. 4-60, Congo najlepsza po zlr. 3-30. Zamówienia niżej 4%, kilo netto nie będą wykonane. Przy większych wysyłkach kolejną odpowiednią zniżką. Na żądanie zapłata po odbiorze towaru. (3284-11-30)

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Mydło... AUX VIOLETTES DE PARME Essencya dla chustek... AUX VIOLETTES DE PARME Woda toaletowa... AUX VIOLETTES DE PARME Pomada... AUX VIOLETTES DE PARME Olejek... AUX VIOLETTES DE PARME Puder ryżowy... AUX VIOLETTES DE PARME Kosmetyki... AUX VIOLETTES DE PARME 37, Boulevard de Strasbourg, 37. (133 13)

Lekarskie poświadczenie. Wiekmożny Dr. J. G. Fopp, o. k. nadworny dyrektora w Wiedniu, Bognergasse 2.

Jako lekarz przeszedł 3000 robotników zapytawszy w Paryżu o prawdziwą ANATERYNOWĄ WODĘ DO UST w ochotniczym dziele i obojętnie woli z ust i gardłowych chorobach i przy silniejszej; ostrogami nią bardzo dobre skutki. (223-1-3) Od 10 lat używany w szpitalu Pańskim wody anaterynowej do u. t. niemożny jej się dosięgnąć i polecam ją każdemu jako najlepszą. Med. i chir. Dr. Wolf, członek wiedeńskiego zgromadzenia lekarskiego, lekarz fabryczny i kolejowy wył. uprz. kolej Północnej Cezarza Ferdynanda Florisdorf p. Wiedniu, 17 maja 1878 r.

Składy moich preparatów utrzymują w KRAKOWIE pp. W. Leszy aptek. E. Sobiejski aptek. A. Ziębicki aptek. A. Brach aptek. W. Jaha, J. Ziębicki, W. Fens, E. Steinhilber apt. J. Traczycki aptek. „pod Koroną“, Ant. Dylski aptek. „pod Złotą Głową“, W. Kotschy, róg ul. Brackiej Jona B. Jabłonowskiego w PODGORZU p. Eka aptek. „w Lwowie“ pp. Mikolajczyk apt. J. Bieker. J. Pieses apt. J. Beiser apt. C. Kryszanowski apt. Nahlke apt. A. Sklepiński apt. M. Müller handel galanteryjny i K. Strzykowski handel w WIELICZCE p. B. Wozniński apt. w WADOWICACH pp. Ig. Brosig i Karowski apt. w SOCHNI pp. F. Beiser apt. i P. Niedzielski w TARNOBIE pp. W. T. A. Wielogórski i A. Tenenzy apt. w BIAŁYM p. Kłoz aptek. w SUOBY p. Meier. w KENIACH p. FUCHS aptek. w ZAKOBY p. Winiński apt. w NOWYM SĄCZU pp. Filippek apt. i Ig. Garku. w ŻYWCU pp. Kłoz aptek. i Blumenhal apt. w BRZESKU p. Janusz apt. w RZESZOWIE p. J. Schaitter i Spół. w BUSKU p. E. Wysocki apt. tudzież wszystkie aptekarzy, handel parafumeryj i galanterijne obwodu Krakowskiego Galicji i Bukowiny

LIEBIG'S COMPANIES Fleisch-Extract. NUR echt. Goldene Medaillen und Ehren-Diplome. Central-Depot der Compagnie Liebig für Oesterreich-Ungarn. WIEN, I., Wollzeile 9. Goldene Medaillen und Ehren-Diplome.

Magister farmacji poszukuje umieszczenia w aptece lub dzierżawy apteki. — Blizsza wiadomość pod liter. A. B. poste rest. Sambor. (267 3-3)

Hektograf. Patentowany przyrząd pomiarowy, za którego pomocą można pomiarować z jednego oryginala, jak: z piśm, rycin, wycin, portretów, i t. p. w przeciągu 15 minut 80 do 100 kopij w ruchej drodze. Kopia i wzory przesyła się darmo i opłatnie w niepiśmnie zap. takia zaraz się odpowiadają. Poszukiwani oddzielają i rz. telni zastępcy. JOZEF LEWITUS w Wiedniu, I. Babenbergerstrasse Nr. 9. Zdanie. „Nauze freie Presse“ z 13 grudnia 1879 r.: Hektograf pana Józefa Lewitusa w Wiedniu, B. Babenbergerstrasse Nr. 9, który w stosunku do krótkim czasie rozwinął się na całym świecie, ulepszył swoją konstrukcję i stał się taniej, a chętniej używany. Podstawą jego jest kasetka najporęczniejsza i pomniejsza, a chętniej używana. Podstawą jego jest kasetka najporęczniejsza i pomniejsza, a chętniej używana. Podstawą jego jest kasetka najporęczniejsza i pomniejsza, a chętniej używana. (298 2-6) Skład w Krakowie u Henryka Zychonisa, handel papieru w Ryńku.

SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu. 8, ulica Vivienne. (334-4)

VERITABLE BENEDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BENEDICTINE OPACTWA FÉCAMP we FRANCYI wytwornego smaku, wzmacniającego, pomagający trawieniu i obudzający apetyt. Jeden z najlepszych likierów. Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała się na spodzie butelki i w własnoręcznym podpisem głównym dyrygującego. (6-4-) Skład główny w Fécamp we Francyi. Agencya główna w Paryżu, Boulevard, Hausmann 76. „Prawdziwy likier Benedictine znajduje się w składach następujących domów, które podpisały zobowiązanie, że sprzedawcą nie będą fałszerzy i naśladowcy wybornego likieru Benedictine“. Dostac można w Krakowie w cukierni p. Lipińskiego i w składzie pp. Hawelki i Moszyńskiego; w Wiedniu agencya główna u pp. J. G. Weble & Cie, L., Esslinggasse 8.

figury kotylionowe PRZYBORY BALOWE, WACHLARZE, OZDOBY itd.

GARNITUR OGNIA SZTUCZNYCH 160 sztuk palących się 12 sekund zlr. 1-60, 3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000 sztuk zlr. 1-50, 1-55, 1-60, 1-65, 1-70, 1-75, 1-80, 1-85, 1-90, 1-95, 2-00, 2-05, 2-10, 2-15, 2-20, 2-25, 2-30, 2-35, 2-40, 2-45, 2-50, 2-55, 2-60, 2-65, 2-70, 2-75, 2-80, 2-85, 2-90, 2-95, 3-00, 3-05, 3-10, 3-15, 3-20, 3-25, 3-30, 3-35, 3-40, 3-45, 3-50, 3-55, 3-60, 3-65, 3-70, 3-75, 3-80, 3-85, 3-90, 3-95, 4-00, 4-05, 4-10, 4-15, 4-20, 4-25, 4-30, 4-35, 4-40, 4-45, 4-50, 4-55, 4-60, 4-65, 4-70, 4-75, 4-80, 4-85, 4-90, 4-95, 5-00, 5-05, 5-10, 5-15, 5-20, 5-25, 5-30, 5-35, 5-40, 5-45, 5-50, 5-55, 5-60, 5-65, 5-70, 5-75, 5-80, 5-85, 5-90, 5-95, 6-00, 6-05, 6-10, 6-15, 6-20, 6-25, 6-30, 6-35, 6-40, 6-45, 6-50, 6-55, 6-60, 6-65, 6-70, 6-75, 6-80, 6-85, 6-90, 6-95, 7-00, 7-05, 7-10, 7-15, 7-20, 7-25, 7-30, 7-35, 7-40, 7-45, 7-50, 7-55, 7-60, 7-65, 7-70, 7-75, 7-80, 7-85, 7-90, 7-95, 8-00, 8-05, 8-10, 8-15, 8-20, 8-25, 8-30, 8-35, 8-40, 8-45, 8-50, 8-55, 8-60, 8-65, 8-70, 8-75, 8-80, 8-85, 8-90, 8-95, 9-00, 9-05, 9-10, 9-15, 9-20, 9-25, 9-30, 9-35, 9-40, 9-45, 9-50, 9-55, 9-60, 9-65, 9-70, 9-75, 9-80, 9-85, 9-90, 9-95, 10-00, 10-05, 10-10, 10-15, 10-20, 10-25, 10-30, 10-35, 10-40, 10-45, 10-50, 10-55, 10-60, 10-65, 10-70, 10-75, 10-80, 10-85, 10-90, 10-95, 11-00, 11-05, 11-10, 11-15, 11-20, 11-25, 11-30, 11-35, 11-40, 11-45, 11-50, 11-55, 11-60, 11-65, 11-70, 11-75, 11-80, 11-85, 11-90, 11-95, 12-00, 12-05, 12-10, 12-15, 12-20, 12-25, 12-30, 12-35, 12-40, 12-45, 12-50, 12-55, 12-60, 12-65, 12-70, 12-75, 12-80, 12-85, 12-90, 12-95, 13-00, 13-05, 13-10, 13-15, 13-20, 13-25, 13-30, 13-35, 13-40, 13-45, 13-50, 13-55, 13-60, 13-65, 13-70, 13-75, 13-80, 13-85, 13-90, 13-95, 14-00, 14-05, 14-10, 14-15, 14-20, 14-25, 14-30, 14-35, 14-40, 14-45, 14-50, 14-55, 14-60, 14-65, 14-70, 14-75, 14-80, 14-85, 14-90, 14-95, 15-00, 15-05, 15-10, 15-15, 15-20, 15-25, 15-30, 15-35, 15-40, 15-45, 15-50, 15-55, 15-60, 15-65, 15-70, 15-75, 15-80, 15-85, 15-90, 15-95, 16-00, 16-05, 16-10, 16-15, 16-20, 16-25, 16-30, 16-35, 16-40, 16-45, 16-50, 16-55, 16-60, 16-65, 16-70, 16-75, 16-80, 16-85, 16-90, 16-95, 17-00, 17-05, 17-10, 17-15, 17-20, 17-25, 17-30, 17-35, 17-40, 17-45, 17-50, 17-55, 17-60, 17-65, 17-70, 17-75, 17-80, 17-85, 17-90, 17-95, 18-00, 18-05, 18-10, 18-15, 18-20, 18-25, 18-30, 18-35, 18-40, 18-45, 18-50, 18-55, 18-60, 18-65, 18-70, 18-75, 18-80, 18-85, 18-90, 18-95, 19-00, 19-05, 19-10, 19-15, 19-20, 19-25, 19-30, 19-35, 19-40, 19-45, 19-50, 19-55, 19-60, 19-65, 19-70, 19-75, 19-80, 19-85, 19-90, 19-95, 20-00, 20-05, 20-10, 20-15, 20-20, 20-25, 20-30, 20-35, 20-40, 20-45, 20-50, 20-55, 20-60, 20-65, 20-70, 20-75, 20-80, 20-85, 20-90, 20-95, 21-00, 21-05, 21-10, 21-15, 21-20, 21-25, 21-30, 21-35, 21-40, 21-45, 21-50, 21-55, 21-60, 21-65, 21-70, 21-75, 21-80, 21-85, 21-90, 21-95, 22-00, 22-05, 22-10, 22-15, 22-20, 22-25, 22-30, 22-35, 22-40, 22-45, 22-50, 22-55, 22-60, 22-65, 22-70, 22-75, 22-80, 22-85, 22-90, 22-95, 23-00, 23-05, 23-10, 23-15, 23-20, 23-25, 23-30, 23-35, 23-40, 23-45, 23-50, 23-55, 23-60, 23-65, 23-70, 23-75, 23-80, 23-85, 23-90, 23-95, 24-00, 24-05, 24-10, 24-15, 24-20, 24-25, 24-30, 24-35, 24-40, 24-45, 24-50, 24-55, 24-60, 24-65, 24-70, 24-75, 24-80, 24-85, 24-90, 24-95, 25-00, 25-05, 25-10, 25-15, 25-20, 25-25, 25-30, 25-35, 25-40, 25-45, 25-50, 25-55, 25-60, 25-65, 25-70, 25-75, 25-80, 25-85, 25-90, 25-95, 26-00, 26-05, 26-10, 26-15, 26-20, 26-25, 26-30, 26-35, 26-40, 26-45, 26-50, 26-55, 26-60, 26-65, 26-70, 26-75, 26-80, 26-85, 26-90, 26-95, 27-00, 27-05, 27-10, 27-15, 27-20, 27-25, 27-30, 27-35, 27-40, 27-45, 27-50, 27-55, 27-60, 27-65, 27-70, 27-75, 27-80, 27-85, 27-90, 27-95, 28-00, 28-05, 28-10, 28-15, 28-20, 28-25, 28-30, 28-35, 28-40, 28-45, 28-50, 28-55, 28-60, 28-65, 28-70, 28-75, 28-80, 28-85, 28-90, 28-95, 29-00, 29-05, 29-10, 29-15, 29-20, 29-25, 29-30, 29-35, 29-40, 29-45, 29-50, 29-55, 29-60, 29-65, 29-70, 29-75, 29-80, 29-85, 29-90, 29-95, 30-00, 30-05, 30-10, 30-15, 30-20, 30-25, 30-30, 30-35, 30-40, 30-45, 30-50, 30-55, 30-60, 30-65, 30-70, 30-75, 30-80, 30-85, 30-90, 30-95, 31-00, 31-05, 31-10, 31-15, 31-20, 31-25, 31-30, 31-35, 31-40, 31-45, 31-50, 31-55, 31-60, 31-65, 31-70, 31-75, 31-80, 31-85, 31-90, 31-95, 32-00, 32-05, 32-10, 32-15, 32-20, 32-25, 32-30, 32-35, 32-40, 32-45, 32-50, 32-55, 32-60, 32-65, 32-70, 32-75, 32-80, 32-85, 32-90, 32-95, 33-00, 33-05, 33-10, 33-15, 33-20, 33-25, 33-30, 33-35, 33-40, 33-45, 33-50, 33-55, 33-60, 33-65, 33-70, 33-75, 33-80, 33-85, 33-90, 33-95, 34-00, 34-05, 34-10, 34-15, 34-20, 34-25, 34-30, 34-35, 34-40, 34-45, 34-50, 34-55, 34-60, 34-65, 34-70, 34-75, 34-80, 34-85, 34-90, 34-95, 35-00, 35-05, 35-10, 35-15, 35-20, 35-25, 35-30, 35-35, 35-40, 35-45, 35-50, 35-55, 35-60, 35-65, 35-70, 35-75, 35-80, 35-85, 35-90, 35-95, 36-00, 36-05, 36-10, 36-15, 36-20, 36-25, 36-30, 36-35, 36-40, 36-45, 36-50, 36-55, 36-60, 36-65, 36-70, 36-75, 36-80, 36-85, 36-90, 36-95, 37-00, 37-05, 37-10, 37-15, 37-20, 37-25, 37-30, 37-35, 37-40, 37-45, 37-50, 37-55, 37-60, 37-65, 37-70, 37-75, 37-80, 37-85, 37-90, 37-95, 38-00, 38-05, 38-10, 38-15, 38-20, 38-25, 38-30, 38-35, 38-40, 38-45, 38-50, 38-55, 38-60, 38-65, 38-70, 38-75, 38-80, 38-85, 38-90, 38-95, 39-00, 39-05, 39-10, 39-15, 39-20, 39-25, 39-30, 39-35, 39-40, 39-45, 39-50, 39-55, 39-60, 39-65, 39-70, 39-75, 39-80, 39-85, 39-90, 39-95, 40-00, 40-05, 40-10, 40-15, 40-20, 40-25, 40-30, 40-35, 40-40, 40-45, 40-50, 40-55, 40-60, 40-65, 40-70, 40-75, 40-80, 40-85, 40-90, 40-95, 41-00, 41-05, 41-10, 41-15, 41-20, 41-25, 41-30, 41-35, 41-40, 41-45, 41-50, 41-55, 41-60, 41-65, 41-70, 41-75, 41-80, 41-85, 41-90, 41-95, 42-00, 42-05, 42-10, 42-15, 42-20, 42-25, 42-30, 42-35, 42-40, 42-45, 42-50, 42-55, 42-60, 42-65, 42-70, 42-75, 42-80, 42-85, 42-90, 42-95, 43-00, 43-05, 43-10, 43-15, 43-20, 43-25, 43-30, 43-35, 43-40, 43-45, 43-50, 43-55, 43-60, 43-65, 43-70, 43-75, 43-80, 43-85, 43-90, 43-95, 44-00, 44-05, 44-10, 44-15, 44-20, 44-25, 44-30, 44-35, 44-40, 44-45, 44-50, 44-55, 44-60, 44-65, 44-70, 44-75, 44-80, 44-85, 44-90, 44-95, 45-00, 45-05, 45-10, 45-15, 45-20, 45-25, 45-30, 45-35, 45-40, 45-45, 45-50, 45-55, 45-60, 45-65, 45-70, 45-75, 45-80, 45-85, 45-90, 45-95, 46-00, 46-05, 46-10, 46-15, 46-20, 46-25, 46-30, 46-35, 46-40, 46-45, 46-50, 46-55, 46-60, 46-65, 46-70, 46-75, 46-80, 46-85, 46-90, 46-95, 47-00, 47-05, 47-10, 47-15, 47-20, 47-25, 47-30, 47-35, 47-40, 47-45, 47-50, 47-55, 47-60, 47-65, 47-70, 47-75, 47-80, 47-85, 47-90, 47-95, 48-00, 48-05, 48-10, 48-15, 48-20, 48-25, 48-30, 48-35, 48-40, 48-45, 48-50, 48-55, 48-60, 48-65, 48-70, 48-75, 48-80, 48-85, 48-90, 48-95, 49-00, 49-05, 49-10, 49-15, 49-20, 49-25, 49-30, 49-35, 49-40, 49-45, 49-50, 49-55, 49-60, 49-65, 49-70, 49-75, 49-80, 49-85, 49-90, 49-95, 50-00, 50-05, 50-10, 50-15, 50-20, 50-25, 50-30, 50-35, 50-40, 50-45, 50-50, 50-55, 50-60, 50-65, 50-70, 50-75, 50-80, 50-85, 50-90, 50-95, 51-00, 51-05, 51-10, 51-15, 51-20, 51-25, 51-30, 51-35, 51-40,